ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
сотрудников  и урегулированию конфликта интересов

от 04 декабря 2023 г.                                                                               №2

                                                                                                   г. Ростов-на-Дону

Председатель                              зам.директора по АХЧ  Демирчиян Т.А.

Секретарь                                  Наумцева Ж.П.

Присутствовали члены Комиссии:

Тищенко Д.Г. -зам.директора по безопасности

Кушнаренко Н.В.  -      юрисконсульт

Горобец Л.В. - бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы комиссии за 2023 г. О мерах профилактики
коррупционных правонарушений в ГБУДО  РО «СШОР № 11¬.

2. Выполнение работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 11¬ Типового кодекса
этики и служебного поведения сотрудников, предотвращению и
урегулированию конфликта интересов.

3. Перспективы работы в наступающем 2024 году.
4. Разработка плана работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению сотрудников и урегулированию конфликта
интересов на 2024 г.
СЛУШАЛИ: : Кушнаренко Н.В.,
В течение 2023 года фактов получения информации:
- о нарушении работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 11¬ требований

Кодекса этики и служебного поведения;
-о наличии у работников ГБУ ДО РО «СШОР № 11¬

заинтересованности, которая могла бы привести к конфликту интересов,
не выявлено.
Необходимая информация, отражающая актуальные вопросы

профилактики и противодействия коррупции (нормативные правовые и иные
акты в сфере противодействия коррупции, деятельность комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов в Учреждении размещена на сайте.

Проведён анализ писем и обращений граждан на предмет:

- наличия в них признаков заинтересованности работниками ГБУ ДО
РО «СШОР № 11¬, которые могли бы привести к конфликту интересов;

-  наличия информации о нарушении работниками ГБУ ДО РО «СШОР
№ 11¬ Кодекса этики и служебного поведения.

Писем и обращений граждан по вышеуказанным вопросам  не
выявлено.

С целью повышения правовой грамотности и правосознания
сотрудников Учреждения в 2024 году необходимо проводить проверки уровня
знаний антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Представленую информацию принять к сведению.
2.Признать работу комиссии по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в 2023 году удовлетворительной.
3.Разработать план работы комиссии по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов на 2024 г.

Председатель                                                                              Демирчиян Т.А.

     Члены комиссии                                                                     Кушнаренко Н.В.

                                                                                                      Горобец Л.В.

                                                                                                      Тищенко Д.Г.

Секретарь                                                                                    Наумцева Ж.П.

		2024-04-13T11:19:18+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 11 ИМ. Г. ШАТВОРЯНА"
	Я являюсь автором этого документа